
permanente

ESTADO DO CEARÁ

) x ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

fcJ)PEREIRO X C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 07.11.01/2018,

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 06 (seis) dia do mês de dezembro do ano de 2018, às 09h00min horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e,
ainda, os LICITANTES: 01. SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-
ME, inscrita no CNPJ n° 35.662.667/0001-34 e 2. MEDMAIA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 13.576.534/0001-02, com
observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,
na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 06.11.01/2018, e no Edital
do PREGÃO PRESENCIAL N° 07.11.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
DESFIBRILADORES CARDÍACOS, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE
QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, TUDO
CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O
Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com os credenciamentos dos
representantes das licitantes presentes, quando foram credenciados o seguinte
representante: Arthur Henrique Costa Lima, inscrito no CPF n° 085.399.564-89,
representante da empresa SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-
ME e Francisco Nelson Cavalcante Maia, inscrito no CPF n° 013.441.483-79,
representante da empresa MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-
ME. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE
PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes ora credenciados. As propostas apresentadas foram classificadas.
Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais e negociações, cujos
registros constam do mapa acostado a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais,
o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA-ME venceu o ITEM 01 com o valor unitário de R$ 7.440,00
(sete mil quatrocentos e quarenta reais) e valor global de R$ 14.880,00 (quatorze mil
oitocentos e oitenta reais). Divulgado o resultado a Pregoeira solicitou a apresentação
do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pela
Pregoeira, sua equipe de apoio e pelos participantes já citado. Analisada toda a
documentação o licitante SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME
foi declarado HABILITADA. O Pregoeiro indagou aos participantes se estes teriam a
intenção de interpor recurso contra sua decisão. Os participantes disseram que não

tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Foi solicitado ainda do
licitante vencedor a proposta devidamente ajustada, como também foi devolvido os
envelopes de habilitação para o participante que não venceu nenhum item. Nada mais
havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez i
constar da presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os /X)
presentes, 06 de dezembro de 2018.

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

'



oermaneofc

ESTADO DO CEARÁ

) % *L ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

féép EIRO C.P.L.

/
/

1. fcjg H£ 4/lfr t/<* ÇôglD
Arthur Henrique Costa Lima
SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA-ME

Licitante

/ ...
7 SANTO'S QUEIROZERMILSON
.

Prégoéir

0 :
r cttiiocv f(xc-<x- /

U.: Ui
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio
Francisco Nelson Cavalcante Maia

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA-ME

Licitante

bU pleÿnlA Az fflruI,HI_ £ í/ ifi

EVELMA MARIA DE MOURA AÍRES
Equipe de Apoio

r\

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

\



) /

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 07.11.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESNúmero
CLASSIFICADASde Ordem Sequência

LICITANTES VALOROrdem < Preço
mais 10%

1o 2o 3o 4opor
< Preço

Licitante Lance Lance Lance Lance
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA-ME

1 R$ 7.500.00 R$ 7.450,00 R$ 7.440,00

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA-ME

2 R$ 7.499,49 SL

3

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

LOTE GLOBAL
Desfibrilador Cardíaco externo automático portátil.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Desfibrilador, recursos
integrados monitor ecg tipo onda bifásica, tempo
máximo carga até 10, memória grava ecg, eventos,

som ambiente, alimentação bateria lítio, capacidade
bateria mínimo de 200 descargas, componente pás
adesivas descartáveis, componentes adicionais tecla
dmensagem de texto, características adicionais
comando de voz, tipo módulo portátil, dalça
transporte, maleta. Deverá possuir registro na
ANVISA.

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME1 UND R$ 7.440,002 R$ 14.880,00

N

'
í

/

/ /

)/
antos Queiroz/ Pregoeiro

T7 //
Ermilson dos S

Pereiro -Ce, 06 de dezembro de 2018.

/

/
A'

á

f

/ éi\
A;

4\ CS V

\A c:
/ * 2>

C
* ..

£\ —
í v — As

l/v
'ZÒ


